PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 мая 2022 года                            № 72
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  Администрацией Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма» от 22.06.2012 года №16(в редакции постановлений Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 11.02.2013 года №19, от 05.11.2013 года № 51, от 18.05.2016 года №52, от 28.02.2022  №55)
     В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 1 федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», », порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.04.2011 № 9, в редакции постановления Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.12.2012 № 35
    Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

  1.Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в
собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденный
постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 22.06.2012 года № 15 (в редакции постановлений Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 11.02.2013 года № 19, от 05.11.2013 года № 51, от 18.05.2016 года №52 от 28.02.2022  №55,) следующее изменение:
    - раздел 2 дополнить подразделом 2.16:

    «2.16. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

       1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении услуги для немедленного получения результата предоставления услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для ее предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

      2. Разместить данное постановление на официальном сайте Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://nikol-sp.admin-smolensk.ru.

      3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         В.В.Суворов